atual Sindico assumiu a administração do prédio”, a sua intervenção foi muito mais 
detalhada e contundente. O Autor questionou os valores disponíveis no Fundo de 
Reserva em 1º de novembro de 2024, lembrando que na Assembleia anterior, o valor 
apresentado era sempre de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), o que não 
correspondia à realidade de déficit. O Autor expressamente afirmou que as informações 
da prestação de contas do ex-síndico Edilon e do contador da EBAC “não 
corresponderam à verdade, já que no Fundo de Reserva não havia o saldo de R$